[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2024                                            г. Ачинск                                             351-п
Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории города Ачинска
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019                          № 751-п «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории города Ачинска:
- детские и спортивные площадки, стадионы;
- территории парков, скверов, места массового отдыха (за исключением обустроенных площадок для выгула и (или) дрессировки собак);
- территории организаций, осуществляющих образовательную              деятельность;
- территории медицинских организаций;
- территории учреждений социальной сферы;
- территории торгово – развлекательных центров и розничных рынков;
- территории объектов культуры;

- территории объектов физической культуры и спорта;
- площади, привокзальные территории;

- кладбища, мемориальные зоны;
- территории организаций общественного питания;
- места проведения массовых мероприятий во время проведения данных мероприятий;
- особо охраняемые природные территории и их охранные зоны;
- придомовые территории многоквартирных жилых домов;
- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Ачинска от 11.01.2023 № 002 – п «Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории города Ачинска».
4. Уполномочить на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, за исключением мест, указанных в пункте 1 настоящего постановления юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, привлеченных в соответствии с требованиями, предусмотренными законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, для осуществления мероприятий по обращению с животными без владельцев в соответствии с Порядком осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019                   № 751-п «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края».
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Анфимова В.В.

6. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков